DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 29 grudnia 2023 r.
Poz. 2808

ROZPORZADZENIE
MINISTRA FINANSOW"

z dnia 22 grudnia 2023 r.

w sprawie przekazywania informacji Narodowemu Bankowi Polskiemu przez dostawcéw ustug platniczych
i inne podmioty zobowigzane?

Na podstawie art. 14d ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o ushugach platniczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2360 i 2640 oraz

72023 r. poz. 1394 1 1723) zarzadza si¢, co nastepuje:

§ 1. Rozporzadzenie okresla szczegotowy zakres informacji, o ktérych mowa w art. 14a—14c ustawy z dnia 19 sierpnia

2011 r. o ustugach platniczych, zwanej dalej ,,ustawa”, przekazywanych Narodowemu Bankowi Polskiemu oraz sposob
realizacji obowigzku ich przekazywania.

1)

2)

3)

4)

1)

§ 2. 1. Szczegbtowy zakres informacji, o ktorych mowa w art. 14a ust. 1 pkt 1 ustawy, obejmuje informacje o:

liczbie akceptantow, z uwzglednieniem liczby punktow handlowo-ustugowych, oraz liczbie urzadzen akceptujacych
karty ptatnicze, zlokalizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na rodzaj i funkcje
urzadzenia;

liczbie akceptantow, z uwzglednieniem liczby punktow handlowo-ustugowych, oraz liczbie urzadzen akceptujacych
pieniadz elektroniczny, zlokalizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na rodzaj
i funkcj¢ urzadzenia;

liczbie akceptantow, z uwzglednieniem liczby punktow handlowo-ustugowych, oraz liczbie urzadzen akceptujacych
inne instrumenty ptatnicze, zlokalizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na rodzaj
i funkcj¢ urzadzenia;

liczbie urzadzen, o ktorych mowa w pkt 1-3, zlokalizowanych poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w podziale
na kraje.

2. Szczegblowy zakres informacji, o ktoérych mowa w art. 14a ust. 1 pkt 2 ustawy, obejmuje informacje o:

liczbie i wartosci transakcji platniczych wykonanych przez klientow indywidualnych i biznesowych na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje, przy uzyciu wydanych kart ptatniczych, w tym kart umozli-
wiajacych dokonywanie ptatno$ci mobilnych i zblizeniowych, w podziale na kraj wydawcy karty i kraj urzadzenia
akceptujacego ustugi platnicze, forme inicjowania ptatnosci, rodzaj uwierzytelnienia, rodzaj karty, sposob i rodzaj ptat-
nosci, transakcje ptatnicze gotowkowe i bezgotowkowe, transakcje platnicze zdalne i niezdalne, schematy platnicze
oraz kategori¢ punktu handlowo-ustlugowego;

2)

Minister Finansow kieruje dziatem administracji rzadowej — instytucje finansowe, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporzadzenia Pre-
zesa Rady Ministrow z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegétowego zakresu dziatania Ministra Finansow (Dz. U. poz. 2710).
Niniejsze rozporzadzenie stuzy stosowaniu rozporzadzenia Europejskiego Banku Centralnego (EU) nr 1409/2013 z dnia 28 listopada
2013 r. w sprawie statystyki ptatnosci (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 18 oraz Dz. Urz. UE L 418 z 11.12.2020, str. 1).



Dziennik Ustaw -2 - Poz. 2808

2)

liczbie i wartosci transakcji platniczych wykonanych przez klientow indywidualnych i biznesowych na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje, przy uzyciu innych instrumentéw ptatniczych, w tym umoz-
liwiajagcych dokonywanie ptatnos$ci mobilnych i zblizeniowych, w podziale na kraj wydawcy instrumentu ptatniczego,
kraj urzadzenia akceptujacego ushugi ptatnicze, forme¢ inicjowania ptatnosci, rodzaj uwierzytelnienia, rodzaj instru-
mentu platniczego, sposéb i rodzaj ptatnosci, transakcje ptatnicze gotowkowe i bezgotowkowe, transakcje ptatnicze
zdalne 1 niezdalne, schematy platnicze oraz kategori¢ punktu handlowo-ustugowego.

3. Szczegdtowy zakres informacji, o ktorych mowa w art. 14a ust. 1 pkt 3 ustawy, obejmuje informacje o liczbie i war-

tosci transakcji ptatniczych naruszajgcych przepisy prawa lub reguly uczciwego obrotu, wykonanych przez klientow indy-
widualnych i biznesowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje, przy uzyciu kart ptatni-
czych oraz innych instrumentdéw platniczych, w tym umozliwiajacych dokonywanie ptatno$ci mobilnych i zblizeniowych,
w podziale na kraj wydawcy karty i kraj urzadzenia akceptujgcego ustugi platnicze, forme inicjowania ptatnosci, rodzaj
uwierzytelnienia, rodzaj karty, sposob i rodzaj platnosci, transakcje ptatnicze gotowkowe i bezgotdéwkowe, transakcje ptat-
nicze zdalne i niezdalne, schematy ptatnicze oraz wysokos¢ spowodowanych nimi strat.

1)

2)

3)

1)
2)

1)
2)

3)

1)

2)

1)

2)

§ 3. Szczegblowy zakres informacji, o ktdrych mowa w art. 14aa ust. 1 ustawy, obejmuje informacje o:

liczbie bankomatow i1 wptatomatow zlokalizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim w podziale
na kraje, typ i funkcje;

liczbie i1 warto$ci transakcji wykonanych w bankomatach i wptatomatach zlokalizowanych na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje, przy uzyciu instrumentéw platniczych wydanych na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje, form¢ inicjowania platnosci, rodzaj uwierzytelnienia,
sposob i rodzaj transakcji, transakcje gotéwkowe i bezgotowkowe oraz schematy ptatnicze;

liczbie 1 warto$ci transakcji platniczych, naruszajacych przepisy prawa lub reguty uczciwego obrotu, zarejestrowanych
w bankomatach lub wptatomatach zlokalizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na
kraje. Transakcje takie klasyfikowane s3 ze wzglgdu na forme, sposob i rodzaj transakceji platniczych, transakcje ptat-
nicze gotdwkowe i bezgotoéwkowe, transakcje platnicze zdalne i niezdalne, rodzaj uwierzytelnienia, sposéb dokonania
platnosci oraz schematy ptatnicze, sposdb dokonania oszustwa, z wyszczegolnieniem rodzaju zrédta naruszenia prawa
lub regut uczciwego obrotu oraz wysokosci spowodowanych nimi strat oraz w podziale na uzyty instrument platniczy
wydany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w podziale na kraje.

§ 4. Szczegbdlowy zakres informacji, o ktdrych mowa w art. 14ab ust. 1 ustawy, obejmuje informacje o:
liczbie prowadzonych rachunkéw platniczych;

liczbie rachunkow ptlatniczych, do ktorych dostep posiadaja dostawcy swiadczacy ustuge dostepu do informacji o ra-
chunku na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje, oraz liczbie uzytkownikow, ktorzy
zezwolili na dostep do informacji o rachunku.

§ 5. Szczegbdlowy zakres informacji, o ktorych mowa w art. 14ac ust. 1 ustawy, obejmuje informacje o:
liczbie uzytkownikow, dla ktorych dostawca swiadczy ustuge inicjowania transakcji ptatnicze;j;

liczbie i wartosci zainicjowanych transakcji ptatniczych wykonanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza
nim, w podziale na kraje, rodzaj ptatnosci, transakcje zdalne i niezdalne oraz rodzaj uwierzytelnienia;

liczbie i wartoéci zainicjowanych transakcji ptatniczych, naruszajacych przepisy prawa lub reguty uczciwego obrotu,
wykonanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje, rodzaj ptatnosci, transakcje
zdalne i niezdalne oraz rodzaj uwierzytelnienia.

§ 6. Szczegblowy zakres informacji, o ktorych mowa w art. 14ad ust. 1 ustawy, obejmuje informacje o:
liczbie uzytkownikow, ktorym dostawca swiadczy ustuge dostepu do informacji o rachunku;

liczbie rachunkow platniczych, do ktorych zapewniono dostgp w ramach ustugi dostgpu do informacji o rachunku.

§ 7. 1. Szczegdtowy zakres informacji, o ktorych mowa w art. 14b ust. 1 pkt 1 ustawy, obejmuje informacje o:

liczbie wydanych kart ptatniczych dla klientow indywidualnych i biznesowych, w tym umozliwiajacych dokonywanie
ptatnosci zblizeniowych i mobilnych, w podziale na rodzaj, funkcje¢ karty, technologi¢ zapisu danych, funkcj¢ oraz
schematy platnicze;

liczbie wydanych innych instrumentéw platniczych dla klientéw indywidualnych i biznesowych, w tym umozliwiaja-
cych dokonywanie ptatnosci zblizeniowych i mobilnych, w podziale na rodzaj, technologi¢ zapisu danych, funkcj¢ oraz
schematy platnicze.



Dziennik Ustaw -3- Poz. 2808

1)

2)

3)

4)

5)

6)

1)

2)

2. Szczegblowy zakres informacji, o ktérych mowa w art. 14b ust. 1 pkt 2 ustawy, obejmuje informacje o:

liczbie i wartosci transakcji ptatniczych wykonanych przez klientow indywidualnych i biznesowych przy uzyciu wyda-
nych kart ptatniczych, w tym kart umozliwiajacych dokonywanie ptatnosci mobilnych i zblizeniowych, na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraj agenta i kraj urzadzenia akceptujacego ushugi ptatnicze, forme
inicjowania platnosci, rodzaj uwierzytelnienia, rodzaj karty, sposob irodzaj ptatnosci, transakcje platnicze gotow-
kowe i bezgotowkowe, transakcje platnicze zdalne i niezdalne, schematy ptatnicze oraz kategori¢ punktu handlowo-
-ushugowego;

liczbie i warto$ci transakcji ptatniczych wykonanych przez klientéw indywidualnych i biznesowych, przy uzyciu innych
instrumentow ptlatniczych, w tym umozliwiajagcych dokonywanie ptatnosci mobilnych i zblizeniowych, na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraj agenta i kraj urzadzenia akceptujacego ushugi ptatnicze, forme
inicjowania ptatnoéci, rodzaj uwierzytelnienia, sposob i rodzaj ptatnosci, transakcje ptatnicze gotowkowe i bezgotow-
kowe, transakcje ptatnicze zdalne i niezdalne, schematy ptatnicze oraz kategori¢ punktu handlowo-ustugowego;

liczbie i1 wartosci transakcji ptatniczych wykonanych w drodze polecenia przelewu, w ktorych $rodki pienigzne byty
wystane i otrzymane przez klientow indywidualnych i1 biznesowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz wy-
stane poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i otrzymane spoza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w podziale
na kraje, sposob i rodzaj transakcji platniczych, transakcje platnicze zdalne i niezdalne, rodzaj uwierzytelnienia, forme
inicjowania ptatnosci, z wyszczegdlnieniem schematu polecenia przelewu;

liczbie 1 warto$ci transakcji ptatniczych wykonanych w drodze polecenia zaplaty, w ktorych $rodki pienigzne byty
wystane i otrzymane przez klientoéw indywidualnych i biznesowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz wystane
poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i otrzymane spoza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w podziale na kraje,
forme, sposdb i rodzaj transakcji ptatniczych, formg inicjowania ptatnosci, rodzaj upowaznienia, z wyszczegolnieniem
schematu polecenia zapftaty;

liczbie i1 wartosci transakcji ptatniczych wykonanych przy uzyciu czekow, w ktorych srodki pieni¢zne byly wystane
i otrzymane przez klientéw indywidualnych i1 biznesowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz wystane poza
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i otrzymane spoza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w podziale na kraje;

liczbie 1 warto$ci transakcji ptatniczych wykonanych przy uzyciu instrumentéw platniczych wydanych na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej, umozliwiajacych dokonywanie ptatnosci mobilnych, w podziale na systemy ptatnosci mobil-
nych, rodzaj transakcji ptatniczych oraz liczbe uzytkownikow systemu ptatnosci mobilnych.

3. Szczegdtowy zakres informacji, o ktorych mowa w art. 14b ust. 1 pkt 3 ustawy, obejmuje informacje o:

liczbie udostgpnionych bankomatoéw zlokalizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale
na kraje, typ i funkcje;

liczbie i wartosci transakcji platniczych wykonanych w udostepnionych bankomatach zlokalizowanych na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje, przy uzyciu instrumentéw platniczych wydanych na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje, form¢ inicjowania ptatno$ci, rodzaj uwierzytelnienia,
sposob i rodzaj transakcji platniczych, transakcje platnicze gotdwkowe i bezgotowkowe, oraz schematy ptatnicze.

4. Szczegolowy zakres informacji, o ktorych mowa w art. 14b ust. 1 pkt 4 ustawy, obejmuje informacje o transakcjach

ptatniczych naruszajgcych przepisy prawa lub reguly uczciwego obrotu, w tym informacje o:

1)

2)

3)

liczbie i warto$ci transakcji ptatniczych wykonanych przez klientdéw indywidualnych i biznesowych przy uzyciu wyda-
nych kart ptatniczych, w tym kart umozliwiajacych dokonywanie platnosci zblizeniowych, na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraj agenta i kraj urzadzenia akceptujacego ustugi ptatnicze, forme inicjo-
wania ptatno$ci, rodzaj uwierzytelnienia, rodzaj karty, typ, sposob i rodzaj platnosci, transakcje ptatnicze gotdéwkowe
i bezgotdéwkowe, transakcje ptatnicze zdalne i1 niezdalne, schematy ptatnicze oraz wysokos¢ spowodowanych nimi strat;

liczbie i wartosci transakcji ptatniczych wykonanych przez klientow indywidualnych i biznesowych na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim przy uzyciu wydanych innych instrumentéw platniczych, w tym umozliwiajacych
dokonywanie platno$ci mobilnych i zblizeniowych, w podziale na kraj agenta i kraj urzadzenia akceptujacego ustugi
platnicze, formg inicjowania ptatnosci, rodzaj uwierzytelnienia, rodzaj karty, typ, sposéb i rodzaj ptatnosci, transakcje
platnicze gotdéwkowe i bezgotdwkowe, transakcje ptatnicze zdalne i niezdalne, schematy ptatnicze oraz wysokos¢ spo-
wodowanych nimi strat;

liczbie 1 wartoS$ci transakcji ptatniczych wykonanych przez klientéw indywidualnych i biznesowych przy uzyciu pole-
cenia przelewu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje, forme, sposob i rodzaj trans-
akcji platniczych, sposob uwierzytelnienia, forme inicjowania platnosci, z wyszczegodlnieniem schematu polecenia
przelewu, i sposob dokonania oszustwa, z wyszczegolnieniem rodzaju zrddta naruszenia prawa lub regut uczciwego
obrotu oraz wysokosci spowodowanych nimi strat;



Dziennik Ustaw -4 - Poz. 2808

4)

5)

6)

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

liczbie 1 wartosci transakcji ptatniczych wykonanych przez klientow indywidualnych i biznesowych przy uzyciu pole-
cenia zaplaty na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje, forme, sposob i rodzaj transakcji
platniczych, sposob uwierzytelnienia, forme inicjowania platnosci, z wyszczegodlnieniem schematu polecenia zaplaty,
i sposob dokonania oszustwa, z wyszczegolnieniem rodzaju zrodta naruszenia prawa lub regut uczciwego obrotu oraz
wysokos$ci spowodowanych nim strat;

liczbie 1 wartosci transakcji ptatniczych wykonanych przy uzyciu czekow przez klientow indywidualnych i bizneso-
wych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje;

liczbie i wartosci transakcji ptatniczych, zarejestrowanych w udostgpnionych bankomatach zlokalizowanych na tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje. Transakcje takie klasyfikowane sa ze wzgledu na
forme, sposob irodzaj transakcji platniczych, transakcje platnicze gotdwkowe i bezgotdwkowe, transakcje platnicze
zdalne i niezdalne, rodzaj uwierzytelnienia, sposéb dokonania ptatnosci oraz schematy ptatnicze, sposdéb dokonania
oszustwa, z wyszczegolnieniem rodzaju zrodta naruszenia prawa lub regul uczciwego obrotu oraz wysokosci spowo-
dowanych nim strat oraz w podziale na uzyty instrument ptatniczy wydany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
i poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w podziale na kraje.

§ 8. Szczegdtowy zakres informacji, o ktorych mowa w art. 14b ust. 2 oraz art. 14c ust. 1 ustawy, obejmuje informacje o:

liczbie instrumentéw platniczych umozliwiajacych przechowywanie pienigdza elektronicznego wydanych przez wy-
dawce, w podziale na funkcje i rodzaj instrumentu platniczego;

liczbie urzadzen akceptujacych instrumenty platnicze umozliwiajace przechowywanie pienigdza elektronicznego,
w podziale na funkcje terminala i kraje;

liczbie urzadzen do tfadowania i roztadowania kart pienigdza elektronicznego i terminali akceptujacych karty pienigdza
elektronicznego, w podziale na kraje;

liczbie i wartosci transakcji platniczych z uzyciem pienigdza elektronicznego przy wykorzystaniu kart z funkcja pie-
nigdza elektronicznego wykonanych w terminalach zlokalizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza
nim, w podziale na kraje;

liczbie i warto$ci transakcji tadowania i roztadowywania kart pieniadza elektronicznego wykonanych na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje;

liczbie i wartosci transakcji ptatniczych wykonanych przy uzyciu pienigdza elektronicznego oraz warto$ci wydanego
pieniadza elektronicznego pozostajacego w obiegu;

liczbie i warto$ci transakcji ptatniczych wykonanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale
na kraje, przy uzyciu pieniagdza elektronicznego, przy wykorzystaniu kart umozliwiajacych przechowywanie pienigdza
elektronicznego, wydanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, oraz przy uzyciu rachunku pienigdza
elektronicznego, w podziale na transakcje ptatnicze, w ktorych $rodki pieni¢zne byly wyslane na i poza terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej oraz otrzymane na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i spoza terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej, transakcje ptatnicze zdalne i niezdalne, forme, sposob i rodzaj transakcji ptatniczych oraz uwierzytelnienia;

liczbie 1 wartosci transakcji ptatniczych naruszajacych przepisy prawa lub reguly uczciwego obrotu wykonanych na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, przy uzyciu pienigdza elektronicznego, przy wykorzystaniu kart
umozliwiajacych przechowywanie pieniadza elektronicznego, wydanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
1 poza nim, oraz przy uzyciu rachunku pieniadza elektronicznego, w podziale na kraje, transakcje ptatnicze, w ktorych
srodki pieni¢zne byty wystane na i poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz otrzymane na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej i spoza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, transakcje platnicze zdalne i niezdalne, formg, sposob
i rodzaj transakcji ptatniczych oraz uwierzytelnienia, transakcje ptatnicze gotowkowe i bezgotowkowe, forme, sposob
dokonania oszustw oraz ze wskazaniem wysokosci spowodowanych nimi strat.

§ 9. 1. Informacje, o ktérych mowa w § 2—8, sa przekazywane w postaci elektronicznej za posrednictwem interneto-

wego Portalu Systemu Informacji Sprawozdawczej, przy uzyciu taksonomii XBRL udostgpnionej przez Narodowy Bank
Polski w internetowym Portalu Systemu Informacji Sprawozdawczej.

2. Mata instytucja platnicza, przekazujac informacje, o ktorych mowa w § 2—4 i § 7, moze uzy¢ taksonomii innej niz

XBRL.



Dziennik Ustaw -5- Poz. 2808

§ 10. 1. Przepisy rozporzadzenia stosuje si¢ po raz pierwszy do informacji przekazywanych za pierwszy kwartat 2024 r.
1 pierwsze potrocze 2024 r.

2. Informacje obejmujace okres czwartego kwartatu 2023 r. przekazuje si¢ w zakresie i sposob okreslonych w przepi-
sach dotychczasowych.

§ 11. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2024 r.»)

Minister Finanséw: A. Domarnski

3 Niniejsze rozporzadzenie bylo poprzedzone rozporzadzeniem Ministra Finanséw z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie przekazywania

informacji Narodowemu Bankowi Polskiemu przez agentdow rozliczeniowych, wydawcow instrumentdw platniczych oraz wydawcow
pienigdza elektronicznego (Dz. U. poz. 2819), ktdre traci moc z dniem wejécia w Zycie niniejszego rozporzadzenia zgodnie z art. 64
ustawy z dnia 16 sierpnia 2023 r. o zmianie niektoérych ustaw w zwiazku z zapewnieniem rozwoju rynku finansowego oraz ochrony
inwestorow na tym rynku (Dz. U. poz. 1723).



	D20232808
	Rozporządzenie
	Ministra Finansów )
	z dnia 22 grudnia 2023 r.
	w sprawie przekazywania informacji Narodowemu Bankowi Polskiemu przez dostawców usług płatniczych i inne podmioty zobowiązane )
	Na podstawie art. 14d ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2360 i 2640 oraz z 2023 r. poz. 1394 i 1723) zarządza się, co następuje:
	§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowy zakres informacji, o których mowa w art. 14a–14c ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych, zwanej dalej „ustawą”, przekazywanych Narodowemu Bankowi Polskiemu oraz sposób realizacji obowiązku ich ...
	§ 2. 1. Szczegółowy zakres informacji, o których mowa w art. 14a ust. 1 pkt 1 ustawy, obejmuje informacje o:
	1) liczbie akceptantów, z uwzględnieniem liczby punktów handlowo-usługowych, oraz liczbie urządzeń akceptujących karty płatnicze, zlokalizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na rodzaj i funkcję urządzenia;
	2) liczbie akceptantów, z uwzględnieniem liczby punktów handlowo-usługowych, oraz liczbie urządzeń akceptujących pieniądz elektroniczny, zlokalizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na rodzaj i funkcję urządzenia;
	3) liczbie akceptantów, z uwzględnieniem liczby punktów handlowo-usługowych, oraz liczbie urządzeń akceptujących inne instrumenty płatnicze, zlokalizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na rodzaj i funkcję urządzenia;
	4) liczbie urządzeń, o których mowa w pkt 1–3, zlokalizowanych poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w podziale na kraje.

	2. Szczegółowy zakres informacji, o których mowa w art. 14a ust. 1 pkt 2 ustawy, obejmuje informacje o:
	1) liczbie i wartości transakcji płatniczych wykonanych przez klientów indywidualnych i biznesowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje, przy użyciu wydanych kart płatniczych, w tym kart umożliwiających dokonywanie...
	2) liczbie i wartości transakcji płatniczych wykonanych przez klientów indywidualnych i biznesowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje, przy użyciu innych instrumentów płatniczych, w tym umożliwiających dokonywan...

	3. Szczegółowy zakres informacji, o których mowa w art. 14a ust. 1 pkt 3 ustawy, obejmuje informacje o liczbie i wartości transakcji płatniczych naruszających przepisy prawa lub reguły uczciwego obrotu, wykonanych przez klientów indywidualnych i bizne...
	§ 3. Szczegółowy zakres informacji, o których mowa w art. 14aa ust. 1 ustawy, obejmuje informacje o:
	1) liczbie bankomatów i wpłatomatów zlokalizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim w podziale na kraje, typ i funkcję;
	2) liczbie i wartości transakcji wykonanych w bankomatach i wpłatomatach zlokalizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje, przy użyciu instrumentów płatniczych wydanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i ...
	3) liczbie i wartości transakcji płatniczych, naruszających przepisy prawa lub reguły uczciwego obrotu, zarejestrowanych w bankomatach lub wpłatomatach zlokalizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje. Transakcje...

	§ 4. Szczegółowy zakres informacji, o których mowa w art. 14ab ust. 1 ustawy, obejmuje informacje o:
	1) liczbie prowadzonych rachunków płatniczych;
	2) liczbie rachunków płatniczych, do których dostęp posiadają dostawcy świadczący usługę dostępu do informacji o rachunku na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje, oraz liczbie użytkowników, którzy zezwolili na dostęp do...

	§ 5. Szczegółowy zakres informacji, o których mowa w art. 14ac ust. 1 ustawy, obejmuje informacje o:
	1) liczbie użytkowników, dla których dostawca świadczy usługę inicjowania transakcji płatniczej;
	2) liczbie i wartości zainicjowanych transakcji płatniczych wykonanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje, rodzaj płatności, transakcje zdalne i niezdalne oraz rodzaj uwierzytelnienia;
	3) liczbie i wartości zainicjowanych transakcji płatniczych, naruszających przepisy prawa lub reguły uczciwego obrotu, wykonanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje, rodzaj płatności, transakcje zdalne i niezdalne ...

	§ 6. Szczegółowy zakres informacji, o których mowa w art. 14ad ust. 1 ustawy, obejmuje informacje o:
	1) liczbie użytkowników, którym dostawca świadczy usługę dostępu do informacji o rachunku;
	2) liczbie rachunków płatniczych, do których zapewniono dostęp w ramach usługi dostępu do informacji o rachunku.

	§ 7. 1. Szczegółowy zakres informacji, o których mowa w art. 14b ust. 1 pkt 1 ustawy, obejmuje informacje o:
	1) liczbie wydanych kart płatniczych dla klientów indywidualnych i biznesowych, w tym umożliwiających dokonywanie płatności zbliżeniowych i mobilnych, w podziale na rodzaj, funkcję karty, technologię zapisu danych, funkcję oraz schematy płatnicze;
	2) liczbie wydanych innych instrumentów płatniczych dla klientów indywidualnych i biznesowych, w tym umożliwiających dokonywanie płatności zbliżeniowych i mobilnych, w podziale na rodzaj, technologię zapisu danych, funkcję oraz schematy płatnicze.

	2. Szczegółowy zakres informacji, o których mowa w art. 14b ust. 1 pkt 2 ustawy, obejmuje informacje o:
	1) liczbie i wartości transakcji płatniczych wykonanych przez klientów indywidualnych i biznesowych przy użyciu wydanych kart płatniczych, w tym kart umożliwiających dokonywanie płatności mobilnych i zbliżeniowych, na terytorium Rzeczypospolitej Pols...
	2) liczbie i wartości transakcji płatniczych wykonanych przez klientów indywidualnych i biznesowych, przy użyciu innych instrumentów płatniczych, w tym umożliwiających dokonywanie płatności mobilnych i zbliżeniowych, na terytorium Rzeczypospolitej Pol...
	3) liczbie i wartości transakcji płatniczych wykonanych w drodze polecenia przelewu, w których środki pieniężne były wysłane i otrzymane przez klientów indywidualnych i biznesowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz wysłane poza terytorium R...
	4) liczbie i wartości transakcji płatniczych wykonanych w drodze polecenia zapłaty, w których środki pieniężne były wysłane i otrzymane przez klientów indywidualnych i biznesowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz wysłane poza terytorium Rz...
	5) liczbie i wartości transakcji płatniczych wykonanych przy użyciu czeków, w których środki pieniężne były wysłane i otrzymane przez klientów indywidualnych i biznesowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz wysłane poza terytorium Rzeczyposp...
	6) liczbie i wartości transakcji płatniczych wykonanych przy użyciu instrumentów płatniczych wydanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, umożliwiających dokonywanie płatności mobilnych, w podziale na systemy płatności mobilnych, rodzaj transakc...

	3. Szczegółowy zakres informacji, o których mowa w art. 14b ust. 1 pkt 3 ustawy, obejmuje informacje o:
	1) liczbie udostępnionych bankomatów zlokalizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje, typ i funkcję;
	2) liczbie i wartości transakcji płatniczych wykonanych w udostępnionych bankomatach zlokalizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje, przy użyciu instrumentów płatniczych wydanych na terytorium Rzeczypospolitej ...

	4. Szczegółowy zakres informacji, o których mowa w art. 14b ust. 1 pkt 4 ustawy, obejmuje informacje o transakcjach płatniczych naruszających przepisy prawa lub reguły uczciwego obrotu, w tym informacje o:
	1) liczbie i wartości transakcji płatniczych wykonanych przez klientów indywidualnych i biznesowych przy użyciu wydanych kart płatniczych, w tym kart umożliwiających dokonywanie płatności zbliżeniowych, na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza...
	2) liczbie i wartości transakcji płatniczych wykonanych przez klientów indywidualnych i biznesowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim przy użyciu wydanych innych instrumentów płatniczych, w tym umożliwiających dokonywanie płatności mo...
	3) liczbie i wartości transakcji płatniczych wykonanych przez klientów indywidualnych i biznesowych przy użyciu polecenia przelewu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje, formę, sposób i rodzaj transakcji płatniczych, ...
	4) liczbie i wartości transakcji płatniczych wykonanych przez klientów indywidualnych i biznesowych przy użyciu polecenia zapłaty na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje, formę, sposób i rodzaj transakcji płatniczych, s...
	5) liczbie i wartości transakcji płatniczych wykonanych przy użyciu czeków przez klientów indywidualnych i biznesowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje;
	6) liczbie i wartości transakcji płatniczych, zarejestrowanych w udostępnionych bankomatach zlokalizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje. Transakcje takie klasyfikowane są ze względu na formę, sposób i rodzaj...

	§ 8. Szczegółowy zakres informacji, o których mowa w art. 14b ust. 2 oraz art. 14c ust. 1 ustawy, obejmuje informacje o:
	1) liczbie instrumentów płatniczych umożliwiających przechowywanie pieniądza elektronicznego wydanych przez wydawcę, w podziale na funkcję i rodzaj instrumentu płatniczego;
	2) liczbie urządzeń akceptujących instrumenty płatnicze umożliwiające przechowywanie pieniądza elektronicznego, w podziale na funkcję terminala i kraje;
	3) liczbie urządzeń do ładowania i rozładowania kart pieniądza elektronicznego i terminali akceptujących karty pieniądza elektronicznego, w podziale na kraje;
	4) liczbie i wartości transakcji płatniczych z użyciem pieniądza elektronicznego przy wykorzystaniu kart z funkcją pieniądza elektronicznego wykonanych w terminalach zlokalizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje;
	5) liczbie i wartości transakcji ładowania i rozładowywania kart pieniądza elektronicznego wykonanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje;
	6) liczbie i wartości transakcji płatniczych wykonanych przy użyciu pieniądza elektronicznego oraz wartości wydanego pieniądza elektronicznego pozostającego w obiegu;
	7) liczbie i wartości transakcji płatniczych wykonanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, w podziale na kraje, przy użyciu pieniądza elektronicznego, przy wykorzystaniu kart umożliwiających przechowywanie pieniądza elektronicznego, w...
	8) liczbie i wartości transakcji płatniczych naruszających przepisy prawa lub reguły uczciwego obrotu wykonanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza nim, przy użyciu pieniądza elektronicznego, przy wykorzystaniu kart umożliwiających przecho...

	§ 9. 1. Informacje, o których mowa w § 2−8, są przekazywane w postaci elektronicznej za pośrednictwem internetowego Portalu Systemu Informacji Sprawozdawczej, przy użyciu taksonomii XBRL udostępnionej przez Narodowy Bank Polski w internetowym Portalu ...
	2. Mała instytucja płatnicza, przekazując informacje, o których mowa w § 2–4 i § 7, może użyć taksonomii innej niż XBRL.
	§ 10. 1. Przepisy rozporządzenia stosuje się po raz pierwszy do informacji przekazywanych za pierwszy kwartał 2024 r. i pierwsze półrocze 2024 r.
	2. Informacje obejmujące okres czwartego kwartału 2023 r. przekazuje się w zakresie i sposób określonych w przepisach dotychczasowych.
	§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. )

	Minister Finansów: A. Domański




